
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO PER 
ANZIANI AUTOSUFFICIENTI A SEGUITO RISOLUZIONE 
CONTRATTUALE. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA MANCOSU GESUINO DI 
MANCOSU PAOLO & C. DI CAGLIARI.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1047 

16/10/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 
l’anno 2012; 
 

Atteso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 07.08.2012 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di “Completamento della Casa di Riposo per Anziani autosufficienti a seguito di 
risoluzione contrattuale”; 
 

Preso atto che l’opera in oggetto è finanziata con la somma di €. 222.000,00 prevista al Cap. 
30370/502/2004; 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 833 del 14/08/2012 con la 
quale è stata indetta Procedura Aperta per i lavori di “Completamento della Casa di Riposo per Anziani 
autosufficienti a seguito di risoluzione contrattuale”, ai sensi dell’art. 18 comma 1 lettera “a” punto 2 e art. 16 
comma 7 della Legge Regionale n. 5 del 07/08/2007, mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori 
posto a base di gara con modulo offerta prezzi unitari; 
 

Esaminato il verbale di gara in data 17/09/2012, dal quale risulta che i lavori in oggetto sono stati 
aggiudicati provvisoriamente all’Impresa Mancosu Gesuino di Mancosu Paolo &C S.n.c. con sede in Viale 
Elmas n. 70 a Cagliari, che ha offerto un ribasso percentuale del 19,961% sul prezzo a base d’asta, per 
l’importo contrattuale pari a €. 141.182,59, esclusa Iva di legge di cui €. 136.082,00 per lavori ed €. 5.100,59 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
Ritenuto pertanto: 
 

- approvare il verbale di gara in data 17/09/2012; 
 
- aggiudicare definitivamente i lavori di cui in oggetto all’Impresa Mancosu Gesuino di Mancosu Paolo 

&C S.n.c. con sede in Viale Elmas n. 70 a Cagliari, che ha offerto un ribasso percentuale del 
19,961% sul prezzo a base d’asta, per l’importo contrattuale pari a €. 141.182,59, esclusa Iva di 
legge di cui €. 136.082,00 per lavori ed €. 5.100,59 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
- imputare la somma complessiva di €. 170.830,93 nel modo di seguito riportato: 

 
• per €.  44.177,89 sul  Cap. 30370/502/2004  Imp. GM211/1; 
• per €.  126.653,04 sul Cap. 30371/502/2004 Imp. GC 211/6 

 
Considerato che per l’appalto dei lavori in oggetto sono stati generati i seguenti codici: 
- CUP: J85I12000410002 
- CIG: 4485514B3D 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

Di approvare il verbale di gara redatto in data 17/09/2012, dal quale risulta che i lavori di 
“Completamento della Casa di Riposo per Anziani autosufficienti a seguito di risoluzione contrattuale” sono 
stati aggiudicati provvisoriamente all’Impresa Mancosu Gesuino di Mancosu Paolo &C S.n.c. con sede in 
Viale Elmas n. 70 a Cagliari, che ha offerto un ribasso percentuale 19,961% sul prezzo a base d’asta, per 



l’importo contrattuale pari a €. 141.182,59, esclusa Iva di legge di cui €. 136.082,00 per lavori ed €. 5.100,59 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
Di aggiudicare definitivamente i lavori di cui in oggetto all’Impresa Mancosu Gesuino di Mancosu 

Paolo &C S.n.c. con sede in Viale Elmas n. 70 a Cagliari, che ha offerto un ribasso percentuale del 19,961% 
sul prezzo a base d’asta, per l’importo contrattuale pari a €. 141.182,59, esclusa Iva di legge di cui €. 
136.082,00 per lavori ed €. 5.100,59 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

Di imputare la somma complessiva di €. 170.830,93 nel modo di seguito riportato: 
• per €.  44.177,89 sul  Cap. 30370/502/2004  Imp. GM211/1; 
• per €.  126.653,04 sul Cap. 30371/502/2004 Imp. GC 211/6 
 

Di dare atto che per l’appalto dei lavori in oggetto sono stati generati i seguenti codici: 
- CUP: J89D12000180004; 
- CIG: 446929748E. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
(Ing. Giovanni Tocco) 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO PER ANZIANI AUTOSUFFICIENTI A 
SEGUITO RISOLUZIONE CONTRATTUALE. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA MANCOSU GESUINO DI MANCOSU PAOLO & C. DI CAGLIARI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 16/10/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal19/10/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1047 del 16/10/2012


